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plan zagospodarowania

przykładowe rozwiązania projektowe 

Park im. Leszczyńskich Satyryków to jeden z większych parków w Lesznie, o 

powierzchni ok 1,5 ha. Historyczna lokalizacja oraz starodrzew tam rosnący stanowi 

unikatowy, klimatyczny park. Do 2013 r. nazwą parku była Park Bractwa Kurkowego, 

upamiętniająca działające do 1947 r. w tym miejscu leszczyńskie bractwo kurkowe. W 

obecnym budynku Teatru Miejskiego mieściła się siedziba bractwa kurkowego, 

natomiast na terenie parku znajdowała się między innymi strzelnica, na której 

szkolono umiejętności strzeleckie a także przeprowadzano zawody strzeleckie. 

Od północy granicę parku wyznacza ul. Zacisze, od zachodu ul. Frankiewicza, od 

południa murowane ogrodzenia posesji prywatnych, a od wschodu zabudowania 

Teatru Miejskiego i komunikacja wokół budynku. Park ma zwarty kształt, zbliżony do 

prostokąta. Teren nie jest ogrodzony. Wejścia na teren parku znajdują się od ul. 

Zacisze, od ul. Frankiewicza i od ul. G. Narutowicza przy budynku Teatru Miejskiego. 

W części południowej znajduje się wygrodzony niskim ogrodzeniem panelowym plac 

zabaw, który zupełnie nie wpisuje się w układ istniejących ścieżek. W części północnej 

postawiono dwie bramki piłkarskie, na terenie zupełnie nie przypominającym 

kształtu boiska, za to w bliskiej odległości do drogi. 

Szczegółowe założenia:

Wykonanie ścieżek w nawierzchni mineralnej, przepuszczalnej z obrzeżem z 

kostki granitowej.

Wyznaczenie stref funkcjonalnych na terenie parku:

 strefa aktywności kulturalnych i społecznych,

  scena

 strefy „uzdrowiskowej” z tężnią i nasadzeniami ozdobnymi, 

 strefa wypoczynku aktywnego (boisko, trampoliny, urządzenia do zabawy) 

 wprowadzenie wolnostojących urządzeń zabawowych i edukacyjnych

 wybieg dla psów
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Rodzaj projektowanej powierzchni           wielkość

                  w m²

Ścieżki z nawierzchnią mineralną    3808

Plac-  arena kultury      991  

Scena        120

Trawniki intensywnie uprawiane (6-11xkoszenie/rok)  7579

Łąki kwietne (1-2xkoszenie/rok)    1370

Rabaty wielogatunkowe – powierzchnia ściółkowana   1175

Powierzchnie bezpieczne     568

plan nawierzchni

ź istniejący przebieg ścieżek utrwalono i uporządkowano,

ź ścieżki zaprojektowano w nawierzchni mineralnej, natomiast plac do wydarzeń 

kulturalnych („arena kultury”) i boisko w nawierzchni wodoprzepuszczalnej, 

żywicznej,  

ź pod urządzeniami do zabawy przewiduje się nawierzchnię bezpieczną.
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